
 
ISTITUTO COMPRENSIVO EX S.M. “G. PASCOLI”  

C.F. 93051600778 – Codice Meccanografico: MTIC82700A 

Via Parini, 1 – 75100 Matera  

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N°. 37 – Punto n. 10 

 

 

Addì 22 Settembre 2022, alle ore 18,00, previa convocazione, si è tenuto il Consiglio di 

Istituto presso l’Istituto Comprensivo ex S.M. “G. Pascoli” di Matera per discutere dei seguenti 

argomenti posti all’ordine del giorno:  

OMISSIS  

10° PUNTO) Assunzione in bilancio “Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

Spazi e Strumenti per le STEM”.  

 OMISSIS   

Sono presenti: OMISSIS                  

Presiede la riunione la Sig.ra Maria Paola Schiuma, genitore.       

Assume le funzioni di segretario Sara Adorisio, insegnante.       

OMISSIS  

10° PUNTO) Assunzione in bilancio “Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

Spazi e Strumenti per le STEM”.  

 

Il Dirigente scolastico comunica ai presenti che, a seguito della candidatura presentata per la 

partecipazione all’ Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali 

per le STEM”, facente parte del Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, questo Istituto, con nota prot. n. 71643 del 29/08/2022, è stato autorizzato 

dall’Autorità di Gestione a realizzare entro i tempi previsti del 15/12/2022 (Assunzione delle 

relative obbligazioni giuridiche) e del 31/03/2023 (Chiusura e rendiconto progetto sulla piattaforma 

“PNRR – Gestione investimenti”) l’iniziativa in oggetto.   

 

Importo autorizzato:  €. 16.000,00.   

Articolazione:  €. 15.200,00 (Spese d‘investimento)  

   €. 800,00 (Spese organizzative e generali)  

 

In particolare, la nota prot. n. 71643 del 29/08/2022 chiarisce che, ai sensi dell’articolo 55, comma 

1, lettera b), punto 2), del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 29 luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure» e s.m.i., i dirigenti scolastici, con riferimento all’attuazione degli interventi ricompresi 

nel complessivo PNRR, procedono agli affidamenti nel rispetto delle soglie di cui al decreto legge 

16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, anche in 

deroga a quanto previsto dall’articolo 45, comma 2, lettera a), del decreto del Ministro 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca 28 agosto 2018, n. 129, in relazione all’acquisizione 

della deliberazione del Consiglio di istituto per affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo 

superiore a euro 10.000,00. 

Pertanto, il Consiglio di Istituto preso atto delle dichiarazioni del Dirigente scolastico, delibera 

quanto segue.  

 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto l’Avviso pubblico 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”;    

Vista la presentazione della relativa candidatura da parte dell’Istituto Comprensivo ex SM Pascoli / 

Matera;   

VISTA la lettera ministeriale di autorizzazione prot. n. 71643 del 29/08/2022;   

all’unanimità,  

 

DELIBERA  

Di autorizzare l’assunzione al Programma Annuale per l’E.F. 2022 del piano di candidatura 

presentato dall’IC Pascoli / Matera in relazione all’Avviso pubblico prot. N .10812 del 13 maggio 

2021 – “Spazi e Strumento per lo STEM”, per l’importo autorizzato di €. 16.000,00.   

L’acquisizione al Programma Annuale per l’E.F. 2022 dovrà rispettare le prescrizioni contenute 

nella lettera di autorizzazione prot. n. 71643 del 29/08/2022.  

 

 

Esauriti gli argomenti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 20,40.           

Del che è verbale.  

 

 

 

 

 IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE  

 F.TO - Sara Adorisio -      F.TO - Maria Paola Schiuma –  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Dirigente Scolastico dichiara che la presente deliberazione dovrà essere affissa 

all’Albo della scuola per la prescritta pubblicazione a partire dal 11 Ottobre 2022.                   

 

 

 

 

Matera, 11/10/2022 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

       Michele Ventrelli  

       

      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Leg.vo n. 82/2005 e norme collegate 

 

 


		2022-10-11T11:57:19+0200




